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Блок-схема моделирования фитопланктона
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Схема факторов развития фитопланктона в водоемах
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биогенная нагрузка



Гидрологические  факторы

Коэффициенты 

корреляции R

ИЦВ

д

ИЦВ

сз

Годовой приток, млн.м3 0,14 0,09

Приток в половодье, млн.м3 0,01 –0,49  

Приток летне-осенних паводков, млн.м3 –0,09 0,42

Водообмен KВ в половодье 0,11 –0,37

Интенсивность наполнения в-ща КИН 0,45   0,26

Скорость переноса водных масс vСР      0,19 0,44
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Плотностная 
стратификацияВертикальное 

перемешивание

Горизонтальный 
перенос

Термический 
режимДинамика вод

ГИДРОФИЗИЧЕСКИЕ 
ФАКТОРЫ

Распределение биогенных 
веществ в водоеме

Соотношение толщины
трофогенного и 
трофолитического слоя

Световые условия
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Изменения растворенного кислорода вдоль водохранилища
Concentrations of dissolved oxygen along reservoir
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Интегральный индекс трофического состояния

рассчитывается по линейной корреляции рН и растворенного кислорода 
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Оценка ТС

0

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

0.6

0.7

1 2 3 4 5

В
е
р

о
я

тн
о

с
ть

Яузское

Вазузское

           О      О-М      М       М-Э      Э

11



12



13

0,00

5,00

10,00

15,00

20,00

25,00

30,00

1960 1980 2000 2020

П
/Б

Годы 



Благодарю за внимание


